
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN VĨNH THẠNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Vĩnh Thạnh, ngày      tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội thƣởng ngoạn hoa Trang suối Tà Má   

 

Căn cứ Quyết định số 3539/QĐ-UBND ngày 09/10/2024 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Danh mục các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch trọng tâm năm 2025; 

Căn cứ Chương trình hành động số 02-CTr/HU ngày 26/8/2020 của Huyện 

ủy về việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XVIII về “Đầu tư 

phát triển du lịch trên địa bàn huyện, giai đoạn 2020 – 2025”; 

Căn cứ Kế hoạch số 16-KH/HU ngày 19/10/2021 của Huyện ủy về thực hiện 

Chương trình hành động số 06-CTr/TU ngày 14/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh khóa XX và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện khóa XVIII về phát triển 

du lịch trở thành ngành kinh tế trọng tâm giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1651/QĐ-UBND ngày 01/9/2021 của UBND huyện về 

ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình hành động số 02-CTr/HU ngày 26/8/2020 

của Huyện ủy Vĩnh Thạnh thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ 

XVIII về “Đầu tư phát triển du lịch trên địa bàn huyện, giai đoạn 2020 - 2025”; 

Thực hiện Kết luận số 400-KL/HU ngày 09/01/2025 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy tại Hội nghị lần thứ 107; 

UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội thưởng ngoạn hoa Trang 

suối Tà Má (sau đây gọi tắt là Ngày hội), cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Triển khai có hiệu quả, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ đề ra 

trong Chương trình hành động của tỉnh, huyện; Kế hoạch của huyện về phát triển du 

lịch trở thành ngành kinh tế trọng tâm giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn huyện. 

- Ngày hội là sự kiện giới thiệu danh lam thắng cảnh, di tích lịch sử văn  

hóa, các điểm trải nghiệm, quảng bá hình ảnh quê hương và con người Vĩnh Thạnh 

đến với du khách; qua đó kêu gọi đầu tư, từng bước phát triển các loại hình du lịch; 

góp phần bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống.  

2. Yêu cầu  

- Ngày hội phải được chuẩn bị chu đáo từ việc định hướng khai thác, quy  

hoạch khu vực tổ chức đến các hoạt động chính, hoạt động phụ trợ, đảm bảo cho  

việc quảng bá, xúc tiến du lịch, khai thác các loại hình du lịch. Các hoạt động diễn  

ra đúng quy định, thiết thực, tiết kiệm, an toàn, hiệu quả.  
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- Các hoạt động phải đảm bảo chất lượng, trang trọng, có trọng tâm, trọng  

điểm, phong phú, mang nét đặc trưng của huyện Vĩnh Thạnh; khuyến khích sự 

tham gia của các tầng lớp Nhân dân trong và ngoài huyện; tạo ấn tượng tốt đẹp đối 

với người dân và du khách trong, ngoài huyện.  

- Sự kiện phải được quảng bá tuyên truyền sâu rộng, tạo hiệu ứng mạnh mẽ  

trên các phương tiện truyền thông, nền tảng số, mạng xã hội có tính tương tác cao  

nhằm tạo ra sự lan tỏa, kết nối tích cực giới thiệu về Vĩnh Thạnh một cách hiệu 

quả nhất.   

- Tạo điều kiện để đồng bào dân tộc thiểu số tại chỗ được tham gia trực tiếp 

và hưởng lợi từ sự kiện này.   

- Đảm bảo tốt công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy  

nổ, vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường cảnh quan, phòng chống dịch bệnh. 

II. TÊN GỌI, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Tên gọi: Hương sắc hoa Trang - Hòa quyện văn hóa và thiên nhiên. 

2. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 22/3/2025 đến ngày 23/3/2025.  

3. Địa điểm: Thôn Hà Ri, xã Vĩnh Hiệp.  

III. CHƢƠNG TRÌNH KHAI MẠC  

1. Thời gian: 8h00, ngày 22/3/2025. 

2. Địa điểm: Khuôn viên cây Đa thôn Hà Ri. 

3. Thành phần đại biểu mời tham dự: Dự kiến khoảng 300 đại biểu. 

a) Đại biểu cấp tỉnh: Đồng chí Hồ Quốc Dũng - Ủy viên BCH Trung ương 

Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh; Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực 

HĐND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo UBMTTQVN tỉnh, đồng chí Ủy viên 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy phụ trách địa bàn, lãnh đạo các Ban Đảng của Tỉnh ủy, 

lãnh đạo các sở, ban, ngành, hội đoàn thể của tỉnh, Hiệp hội Du lịch tỉnh, Hiệp hội 

Văn hóa ẩm thực Bình Định.  

b) Đại biểu các huyện bạn: Thường trực Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy, lãnh 

đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh và huyện Kbang, thị xã An Khê 

- tỉnh Gia Lai. 

c) Đại biểu cấp huyện: Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện, 

lãnh đạo UBND huyện, lãnh đạo UBMTTQVN huyện; các đồng chí nguyên lãnh 

đạo huyện; các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy; trưởng, phó các cơ quan, 

đơn vị trực thuộc huyện; đại diện lãnh đạo các cơ quan thuộc tỉnh đóng trên địa 

bàn huyện. 

d) Đại biểu cấp xã: Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo 

UBND, lãnh đạo UBMTTQVN, Trưởng Công an các xã, thị trấn trong huyện.  

e) Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện. 
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- Đơn vị chủ trì, thực hiện: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung 

tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao, Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị và các cơ quan, đơn vị 

liên quan.  

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG KHUÔN KHỔ NGÀY HỘI  

1. Công tác thông tin, tuyên truyền, quảng bá  

- Chiếu video giới thiệu về văn hóa, con người Vĩnh Thạnh, các điểm đến du 

lịch nổi bật, ẩm thực đặc sắc của địa phương để quảng bá trên Trang thông tin điện 

tử, các nền tảng mạng xã hội, các kênh thông tin tuyên truyền. 

- Pano, băng rôn, phướn, các hình thức tuyên truyền trực quan khu vực trung 

tâm huyện, 03 tuyến đường từ trung tâm huyện đến thôn Hà Ri và khu vực diễn ra 

Ngày hội.  

2. Các hoạt động chính tại Ngày hội 

2.1. Các hoạt động văn hóa, nghệ thuật 

a) Chương trình giao lưu nghệ thuật (có kịch bản riêng)  

- Thời gian: Từ ngày 22/3/2025 đến ngày 23/3/2025. 

- Địa điểm: Khuôn viên cây Đa thôn Hà Ri và khu vực suối Tà Má 

- Đơn vị chủ trì, thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, UBND xã Vĩnh 

Hiệp, UBND xã Vĩnh Sơn và các đơn vị có liên quan. 

- Nội dung: Giao lưu, biểu diễn cồng chiêng, múa xoang, các nhạc cụ truyền 

thống của một số câu lạc bộ, các ban nhạc, nhóm nhạc, các đơn vị nghệ thuật trong 

và ngoài huyện; giao lưu Lửa trại.   

b) Trình diễn đan lát, dệt thổ cẩm và trưng bày hiện vật gắn với đời sống văn 

hóa truyền thống của đồng bào Bana Kriêm Vĩnh Thạnh. 

- Thời gian: Từ ngày 22/3/2025 đến ngày 23/3/2025. 

- Địa điểm: Khuôn viên cây Đa, nhà Văn hóa thôn Hà Ri. 

- Đơn vị chủ trì, thực hiện: Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Phòng Văn 

hóa, Khoa học và Thông tin. 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Dân tộc và Tôn giáo, UBND các xã, thị trấn và 

các đơn vị có liên quan. 

- Nội dung:  

+ Trình diễn đan lát, dệt thổ cẩm truyền thống của đồng bào Bana Kriêm 

Vĩnh Thạnh.  

+ Trưng bày, giới thiệu không gian văn hóa, gồm: Trang trí, giới thiệu trang 

phục thổ cẩm truyền thống và các hiện vật văn hóa, các sản phẩm thủ công truyền 

thống gắn với đời sống sinh hoạt của đồng bào Bana Kriêm Vĩnh Thạnh. 
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2.2. Trò chơi dân gian (có kịch bản riêng) 

- Thời gian: Từ ngày 22/3/2025 đến ngày 23/3/2025. 

- Địa điểm: Khuôn viên cây Đa thôn Hà Ri. 

- Đơn vị chủ trì, thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao. 

- Đơn vị phối hợp: UBND xã Vĩnh Hiệp. 

- Nội dung: Tổ chức các trò chơi dân gian cho du khách trải nghiệm (bịt mắt 

đập niêu, nhảy bao bố, đi cà kheo, đẩy gậy,…) 

2.3. Khu gian hàng việt về miền núi; sản phẩm OCOP, sản phẩm tiềm 

năng, sản phẩm đặc trƣng; các gian hàng ẩm thực của các địa phƣơng (có 

kịch bản phân bổ riêng)  

- Thời gian: Từ ngày 22/3/2025 đến ngày 23/3/2025. 

- Địa điểm: Khuôn viên cây Đa thôn Hà Ri. 

- Đơn vị chủ trì, thực hiện: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thuộc 

Sở Công Thương, Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Hội Nông dân huyện, Hội 

LHPN huyện, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, UBND các xã, thị trấn và 

các đơn vị có liên quan. 

- Nội dung: Giới thiệu, trưng bày, bán hàng việt về miền núi; sản phẩm 

OCOP, sản phẩm tiềm năng, sản phẩm đặc trưng; các gian hàng ẩm thực của các 

xã, thị trấn.   

2.4. Tổ chức hội thi chim Chào Mào 

- Thời gian: Ngày 23/3/2025. 

- Địa điểm: Khu vực suối Tà Má. 

- Đơn vị chủ trì, thực hiện: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin. 

- Đơn vị phối hợp: Hội chim Chào Mào Vĩnh Thạnh, UBND xã Vĩnh Hiệp. 

2.5. Triển lãm ảnh giới thiệu về danh thắng, văn hóa, đất và ngƣời 

Vĩnh Thạnh 

- Thời gian: Từ ngày 22/3/2025 đến ngày 23/3/2025. 

- Địa điểm: Khu vực suối Tà Má. 

- Đơn vị chủ trì, thực hiện: Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao.  

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, UBND xã Vĩnh Hiệp. 

2.6. Hình thành các công trình điểm nhấn check-in 

- Nội dung: Lắp đặt cây nêu, cổng chào, các mô hình điểm nhấn, check-in tại 

suối Tà Má; bố trí các cụm hoa tươi, tiểu cảnh... 
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- Đơn vị chủ trì, thực hiện: Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Ban 

Quản lý rừng phòng hộ. 

- Đơn vị phối hợp: UBND xã Vĩnh Hiệp và các đơn vị có liên quan. 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC  

Kinh phí tổ chức Ngày hội được bố trí từ nguồn ngân sách của huyện, nguồn 

xã hội hóa và các nguồn hợp pháp khác.  

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đề nghị Công ty Địa ốc Nam Việt hỗ trợ, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị, địa phương được giao nhiệm vụ trong Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ có liên 

quan đảm bảo cho Ngày hội diễn ra thành công. 

2. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện 

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai 

thực hiện nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch này. 

- Tham mưu UBND huyện thành lập Ban Tổ chức, phân công nhiệm vụ 

thành viên Ban Tổ chức Ngày hội; xây dựng bài phát biểu khai mạc Ngày hội của 

lãnh đạo UBND huyện. 

- Thiết kế và in giấy mời, thẻ Ban Tổ chức Ngày hội; các market trang trí 

sân khấu, khu vực sân khấu, trang trí các tuyến đường trên địa bàn thị trấn và 03 

tuyến đường đến thôn Hà Ri, xã Vĩnh Hiệp. 

- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Trung tâm Văn hóa - 

Thông tin - Thể thao, UBND xã Vĩnh Hiệp và các đơn vị liên quan khảo sát, chọn 

vị trí lắp đặt các gian hàng, bố trí sân khấu Ngày hội. 

- Xây dựng chương trình khai mạc Ngày hội. 

- Tổ chức biểu diễn các nhạc cụ truyền thống phục vụ du khách. 

- Tổ chức không gian trưng bày các sản phẩm, hiện vật gắn với đời sống 

người đồng bào Bana Kriêm Vĩnh Thạnh tại nhà Văn hóa thôn Hà Ri. 

- Lắp đặt cây nêu, cổng chào, các mô hình điểm nhấn, check-in tại suối Tà Má...  

- Khảo sát và lắp đặt các nhà vệ sinh di động đảm bảo phục vụ khách tham 

gia Ngày hội. 

- Thông tin, tuyên truyền và kịp thời đưa tin các hoạt động diễn ra trong 

Ngày hội trên báo chí, Trang thông tin điện tử huyện, hệ thống truyền thanh huyện 

và các trang mạng xã hội. 

- Tổng hợp dự toán kinh phí của các cơ quan, đơn vị liên quan được giao tại Kế 

hoạch này gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt.  

3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện 

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ 

chức triển khai các nhiệm vụ được giao chủ trì trong Kế hoạch này. 
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- Xây dựng chương trình văn nghệ khai mạc Ngày hội, chương trình nghệ 

thuật tối ngày 22/3/2025 đảm bảo để phục vụ du khách. 

- Tổ chức các trò chơi dân gian; trình chiếu video về du lịch tại Ngày hội; tổ 

chức giao lưu cồng chiêng và Lửa trại. 

- Tổ chức biểu diễn múa xoang, cồng chiêng; trình diễn Lễ hội Cốm lúa 

mới… phục vụ du khách. 

- Khảo sát, chọn vị trí và lắp đặt sân khấu, âm thanh, ánh sáng, biên tập  

video quảng bá về du lịch của huyện; chuẩn bị màn hình led chiếu video quảng bá 

về du lịch; sắp xếp, bố trí bàn, ghế, khăn trải bàn, bình, ly, nước uống, hoa tươi... 

phục vụ đại biểu mời tham dự Ngày hội.  

- Duyệt thực tế sân khấu, phương án bố trí chỗ ngồi.   

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan thực 

hiện treo cờ và các hình thức tuyên truyền trực quan khác tại khu vực trung tâm 

huyện, 03 tuyến đường từ trung tâm huyện đến thôn Hà Ri, khu vực trong thôn Hà 

Ri và nơi diễn ra Ngày hội trước ngày 15/3/2025.  

- Thông tin, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, xe thông tin lưu động 

để cán bộ, Nhân dân biết và tham gia Ngày hội. 

- Cử phóng viên theo dõi, viết bài, đưa tin tuyên truyền về các hoạt động của 

Ngày hội. 

4. Phòng Nông nghiệp và Môi trƣờng huyện 

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ 

chức triển khai các nhiệm vụ được giao chủ trì trong Kế hoạch. 

- Phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Hội Nông dân huyện, Hội 

LHPN huyện và các địa phương hướng trưng bày các gian hàng sản phẩm, gian 

hàng ẩm thực. 

- Tổ chức trình diễn đan lát, dệt thổ cẩm phục vụ du khách. 

- Tham mưu sử dụng bộ Đàm phục vụ cho công tác thông tin liên lạc trong 

các hoạt động Ngày hội. 

- Phối hợp với Ban Quản lý rừng phòng hộ, UBND xã Vĩnh Hiệp chăm sóc 

cây hoa Trang khu vực suối Tà Má sinh trưởng, phát triển, nở hoa phục vụ du 

khách thưởng ngoạn. 

5. Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, trình UBND huyện phê duyệt dự 

toán kinh phí tổ chức thành công Ngày hội. 

6. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện 

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ 

chức triển khai các nhiệm vụ được giao chủ trì trong Kế hoạch này. 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại 

thuộc Sở Công Thương, Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Phòng Văn hóa, Khoa 
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học và Thông tin, Hội Nông dân huyện, Hội LHPN huyện, UBND xã Vĩnh Hiệp 

khảo sát, lắp đặt các gian hàng trưng bày sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, 

sản phẩm tiềm năng của các xã, thị trấn; hướng dẫn các xã, thị trấn bố trí gian hàng 

ẩm thực của địa phương.   

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn các hộ kinh doanh, 

các gian hàng tham gia Ngày hội thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện đề xuất lãnh đạo UBND 

huyện mời các doanh nghiệp tham dự khai mạc Ngày hội. 

- Tham mưu UBND huyện văn bản đề nghị Công an tỉnh hỗ trợ lực lượng 

đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Ngày hội. 

- Phối hợp Chi nhánh Điện lực Phú Phong, Công ty Cổ phần tổng hợp Vĩnh 

Thạnh và các đơn vị liên quan đảm bảo nguồn điện đủ công suất trong thời gian 

diễn ra Ngày hội. 

7. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ 

chức triển khai các nhiệm vụ được giao chủ trì trong Kế hoạch này. 

- Tham mưu UBND huyện thành lập Tổ đón tiếp và phục vụ Ngày hội. 

- Lập danh sách đại biểu, bảng tên đại biểu, phát hành giấy mời và phối hợp 

xác thực đại biểu tham dự Ngày hội. 

- Làm các bảng tên xe ưu tiên phục vụ việc đưa đón đại biểu dự Ngày hội; 

xe cung cấp lương thực, thực phẩm phục vụ khách du lịch. 

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy bố trí xe đưa đón các đồng chí nguyên 

lãnh đạo huyện; phối hợp chuẩn bị bài phát biểu khai mạc cho lãnh đạo UBND huyện.   

8. Phòng Y tế huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện và các cơ 

quan, đơn vị liên quan thường xuyên tổ chức kiểm tra, hướng dẫn các cơ sở kinh 

doanh, dịch vụ ăn uống, giải khát đảm bảo các điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm 

theo quy định trước và trong Ngày hội. 

9. Trung tâm Y tế huyện sẵn sàng các phương án, huy động nguồn lực y tế 

cần thiết để bảo vệ tốt sức khỏe người dân, du khách trong thời gian diễn ra Ngày 

hội. Phối hợp với Phòng Y tế triển khai công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trước, 

trong thời gian diễn ra Ngày hội. 

10. Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện phối hợp với Phòng Nông nghiệp và 

Môi trường, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, UBND xã Vĩnh Hiệp và các 

đơn vị có liên quan thực hiện trình diễn dệt thổ cẩm, trưng bày hiện vật gắn liền 

với đời sống, văn hóa của đồng bào Bana Kriêm Vĩnh Thạnh tại thôn Hà Ri. 

11. Ban Chỉ huy Quân sự huyện  

- Phối hợp với lực lượng Công an đảm bảo an ninh, trật tự trong thời gian 

diễn ra Ngày hội. 
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- Chủ trì, phối hợp với các địa phương đảm bảo công tác cứu hộ, cứu nạn 

khu vực dọc sông Kôn, hồ Định Bình. 

12. Ban Quản lý dự án Đầu tƣ xây dựng và Phát triển quỹ đất triển khai 

thu gom rác thôn Hà Ri, suối Tà Má; vệ sinh môi trường, cắt tỉa cây xanh các tuyến 

đường trung tâm huyện lỵ, khu vực Bàu Dum, Bàu Sen, khu vực đồi Lâm viên, 

Tượng đài Khởi nghĩa Vĩnh Thạnh tạo cảnh quan thông thoáng, xanh, sạch, đẹp. 

13. Ban Quản lý rừng phòng hộ chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và 

Môi trường, UBND xã Vĩnh Hiệp triển khai thực hiện việc chăm sóc cây hoa 

Trang khu vực suối Tà Má đảm bảo sinh trưởng, nở hoa đúng thời điểm; trồng, 

chăm sóc các loại cây hoa khác tạo điểm nhấn để phục vụ du khách thưởng ngoạn. 

14. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy phối hợp với Văn phòng HĐND và 

UBND huyện bố trí xe đưa đón đại biểu nguyên lãnh đạo huyện tham dự Ngày hội; 

đón tiếp, hướng dẫn đại biểu tham dự Ngày hội. 

15. Đề nghị Hội Nông dân huyện  

- Chỉ đạo Hội Nông dân xã Vĩnh Hiệp, Vĩnh Hảo phối hợp với các hội đoàn 

thể xã Vĩnh Hiệp, Vĩnh Hảo tổ chức dọn vệ sinh, môi trường trên 03 tuyến đường 

từ xã đến thôn Hà Ri và khu vực thôn Hà Ri, suối Tà Má. 

- Phối hợp Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và 

Đô thị, Hội LHPN huyện, các xã, thị trấn trưng bày các gian hàng sản phẩm, gian 

hàng ẩm thực. 

16. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện  

- Chỉ đạo Hội LHPN xã Vĩnh Hiệp, Vĩnh Hảo phối hợp với các hội đoàn thể 

xã Vĩnh Hiệp, Vĩnh Hảo tổ chức dọn vệ sinh, môi trường trên 03 tuyến đường từ 

xã đến thôn Hà Ri và khu vực thôn Hà Ri, suối Tà Má. 

- Phối hợp Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và 

Đô thị, Hội Nông dân huyện, UBND các xã, thị trấn trưng bày các gian hàng sản 

phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, sản phẩm tiềm năng; gian hàng ẩm thực. 

17. Đề nghị Huyện đoàn 

- Chỉ đạo Xã đoàn Vĩnh Hiệp, Vĩnh Hảo phối hợp với các hội đoàn thể xã 

Vĩnh Hiệp, Vĩnh Hảo tổ chức ra quân dọn vệ sinh, môi trường trên 03 tuyến đường 

từ xã đến thôn Hà Ri và khu vực thôn Hà Ri, suối Tà Má. 

- Thành lập các tổ đoàn viên thanh niên hướng dẫn du khách đến dự và tham 

quan trong thời gian diễn ra Ngày hội. 

18. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy định hướng tuyên truyền 

liên quan đến các hoạt động của Ngày hội và các nội dung công tác phát triển du 

lịch trên địa bàn huyện. 

19. Đề nghị UBMTTQVN huyện và các hội đoàn thể huyện đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa Ngày hội để người dân biết và tham gia. 
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20. Đề nghị Công ty Cổ phần tổng hợp Vĩnh Thạnh chủ trì phối hợp với Chi 

nhánh điện lực Phú Phong đảm bảo nguồn điện phục vụ trong suốt quá trình diễn 

ra Ngày hội (có phương án dự phòng khi có sự cố mất điện). Cử nhân viên kỹ thuật 

trực trong suốt thời gian diễn ra Ngày hội. 

21. Đề nghị Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại thuộc Sở Công 

Thương phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tổ chức các gian trưng bày 

các sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng, hàng việt về miền núi năm 2025. 

22. UBND xã Vĩnh Hiệp 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác chuẩn bị địa điểm 

tổ chức, đảm bảo về mặt bằng, cung cấp điện, nước… đảm bảo tổ chức Ngày hội. 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thực hiện công tác 

tuyên truyền trực quan, treo cờ trên địa bàn xã, thôn Hà Ri và khu vực tổ chức 

Ngày hội trước ngày 15/3/2025. 

- Tham gia 01 gian hàng giới thiệu các sản phẩm OCOP, tiềm năng, đặc 

trưng; 01 gian hàng ẩm thực của địa phương tại Ngày hội. 

- Trưng tập sản phẩm, hiện vật gắn với đời sống người đồng bào Bana 

Kriêm Vĩnh Thạnh để trưng bày tại nhà Văn hóa thôn Hà Ri. 

- Thành lập Ban Tổ chức Ngày hội cấp xã; Tổ phục vụ và đón tiếp đại biểu của xã. 

- Chỉ đạo Công an xã xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, 

trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Ngày hội; đảm bảo cứu hộ, cứu 

nạn khu vực suối Tà Má. 

- Xây dựng phương án, bố trí nhà vệ sinh công cộng và người dọn vệ sinh; 

bố trí các thùng rác, bãi đỗ xe tạm thời cho du khách tham gia Ngày hội.  

- Thực hiện cắt tỉa cành khô cây Đa; làm bồn hoa, kệ... tạo cảnh quanh xung 

quanh cây Đa.  

- Chỉnh trang lại chợ Hà Ri để phục vụ các hoạt động diễn ra trong Ngày hội. 

- Đảm bảo cung cấp nguồn nước sạch phục vụ sinh hoạt trong thời gian tham 

gia Ngày hội. 

- Xây dựng 02 không gian bằng vật liệu thân thiện (tre, nứa, mái lá,...) để 

biểu diễn nhạc cụ truyền thống và trình diễn dệt thổ cẩm phục vụ du khách.  

- Hướng dẫn người dân dựng trại, sạp, các cây cầu bằng tre, nứa... đảm bảo 

mỹ quan, an toàn phục vụ du khách. 

- Dọn vệ sinh cảnh quan, môi trường, cắt tỉa cây xanh các tuyến đường, khu 

vực diễn ra Ngày hội; vận động các hộ dân trên địa bàn xã, đặc biệt là các hộ dân 

tại thôn Hà Ri dọn dẹp, vệ sinh nhà cửa tạo cảnh quan thông thoáng, xanh, sạch, 

đẹp phục vụ du khách khi có nhu cầu ở lại qua đêm. 

- Trồng, chăm sóc các loại hoa như: Sao nhái, Cẩm tú cầu, hoa Ly, hoa 

Cúc,... tạo thêm các điểm nhấn cho du khách tham quan và chụp hình. 
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- Thành lập tổ thuyết minh, hướng dẫn về các danh lam, thắng cảnh; dịch vụ 

ăn uống, nghỉ ngơi... cho du khách khi có nhu cầu. 

- Thành lập 03 tổ dọn vệ sinh trong suốt quá trình diễn ra Ngày hội. 

23. UBND các xã, thị trấn 

- Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về Ngày hội để Nhân dân biết 

và tham gia cổ vũ. Thực hiện việc treo cờ, phướn các khu vực chính trên địa bàn 

trước ngày 15/3/2025. 

- Tham gia 01 gian hàng giới thiệu các sản phẩm OCOP, tiềm năng, đặc 

trưng; 01 gian hàng ẩm thực của địa phương tại Ngày hội. 

- Trưng tập các sản phẩm, hiện vật gắn với đời sống người đồng bào Bana 

Kriêm Vĩnh Thạnh để trưng bày tại nhà Văn hóa thôn Hà Ri.    

- Chỉ đạo Công an cùng cấp xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng đảm bảo an 

ninh, trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn trong thời gian diễn ra Ngày hội.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội thưởng ngoạn hoa Trang suối Tà 

Má; đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã, 

thị trấn phối hợp, tổ chức triển khai thực hiện./. 

 

 Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Công Thương; 

- TT KC&XTTM tỉnh; 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Ban TG&DV Huyện ủy; 

- Các hội, đoàn thể huyện; 

- Các phòng, ban, ngành huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Công ty CPTH Vĩnh Thạnh; 

- Trang TTĐT UBND huyện; 

- Lưu: VT, K4, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Huỳnh Đức Bảo 
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